
1 

OBEC ČAKOV 
se sídlem Tatouňovice čp. 5 

p. Chocerady 257 24 
IČO 00231541 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČETU 
OBCE ČAKOV ZA ROK 2024 

 
(zpracovaný dle 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění platných předpisů ) 

1. Rozpočet a rozpočtové opatření 
Rozpočet obce Čakov na rok 2024 schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
21.12.2023 jako přebytkový. Celkové příjmy v částce 4 143 400 Kč a celkové výdaje v částce 
2 688 500 Kč. Možnost zapojení přebytku hospodaření z minulých let a část pokryta 
poskytnutým úvěrem. 
Zastupitelstvo obce v roce 2024 schválilo změnu rozpočtu celkem 5 rozpočtovými 
opatřeními. 

2. Plnění rozpočtu roku 2024 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách Skutečnost 
 
Plnění % 

PŘÍJMY 4 143 400 6 712 200 6 466 646,18      96,3 

VÝDAJE 2 688 500 6 080 600 5 627 725,73 92,6 

SALDO - 1 454 900 - 631 600 - 838 920,45  
 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách Skutečnost 
 
Plnění % 

Třída 1 - Daňové příjmy 2 794 000 3 440 000 3 374 328,08 98,1 
Třída 2- Nedaňové příjmy 1 274 400 2 920 400 2 786 361,10 95,4 
Třída 3 - Kapitálové příjmy     

Třída 4 - Přijaté transfery 75 000 351 800 305 957 87,0 
PŘÍJMY CELKEM 4 143 400 6 712 200 6 466 646,18 96,3 
Třída 5 — Běžné výdaje 2 653 500      4 820 600 4 387 581,73 91 
Třída 6 — Kapitál. výdaje 35 000 1 260 000 1 240 144 98,4 
VÝDAJE CELKEM 2 688 500 6 080 600 5 627 725,73 92,6 

 
  



2 

4. Daňové příjmy — vybrané položky 2024 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách Skutečnost 
  
Plnění % 

Sdílené daně 2 270 000 2 555 000 2 552 675,68 99,7 

Místní poplatky 200 000              200 000 168 039 84 

Daň z nemovitosti 300 000 576 000 575 869,45 100 

Ostatní daňové příjmy — 
odvod z loterií 20 000 40 000 28 097,55 67,1 

 

Podrobný rozpočet obce v členění rozpočtové skladby — Výkaz pro hodnocení rozpočtu  

Fin - 2 — 12 M je přílohou závěrečného účtu. 

 

5. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2024 

V období roku od 1.1.2024 do 31.12.2024 bylo z úvěru vyčerpáno 0 Kč. 
 
6. Stavy na účtech k 31.12.2024 

účet název Počáteční stav k 1.1.2024  Zůstatek k 31.12. 2024 

Běžný účet Úsc u ČNB 1 291 668,93 1 643 336,93 

Běžný účet USC u České 
spořitelny 3 212 646,16 1 170 887,01 

Termínovaný krátkodobý 
vklad 6 000 000,00 8 000 000,00 

Základní běžný účet ÚSC celkem 10 504 315,09 10 814 223,90 

   

7. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy v roce 2024 

Označení účelového transferu 
Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

od státních fondů 0,00 0,00 0,00 

z rozpočtu kraje 200 000,00 200 000,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 

  



3 

8. Přehled přijatých transferů v roce 2024 ze státního rozpočtu 
Učelový 

znak úz Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno 
Kč Rozdíl Kč 

98193+98348 Volby 
80 000 34 157 45 843 

 Celkem ze státního rozpočtu 80 000 34 157 45 843 

     
9. Přehled přijatých transferů v roce 2024 od státních fondů 

Učelový 
znak  Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  
0,00 0,00 0,00 

 Celkem od státních fondů 0,00 0,00 0,00 

     
10. Přehled přijatých transferů v roce 2024 z rozpočtu kraje 

Učelový 
znak  

Úz 
Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  
200 000,00 200 000,00 0,00 

 Celkem z rozpočtu kraje 200 000,00 200 000,00 0,00 

     

11. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně v roce 2024 

Označení účelového transferu Přiděleno Kč 

Benebus příspěvek obce na ostatní dopravní obslužnost 35 560,00 

Příspěvek na žáky plnící předškolní vzdělávání v Teplýšovicích 33 000,00 

Příspěvek obce dobrovolnému svazku obcí Chopos 160 756,00 

  



4 

12. Majetek Obce Čakov k 31.12.2024 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2024. 

Inventarizace byla zahájena 2.1.2025 a ukončena byla 31.1.2025. Nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly ani další závady. Přílohou závěrečného účtu je inventarizační zpráva za 
rok 2024. 

13. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Obec na základě zákona o obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření 
Středočeský kraj, Krajský úřad - odbor kontroly, Zborovská I l, Praha 5. 
Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo dne 10.4.2025. 
Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je: 
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.(§10 
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čakov za rok 2024 ze dne 10.4.2025 je 
přílohou závěrečného účtu. 
 
14. Připomínky 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 16.6.2025. 
Nebo ústně přímo na veřejném zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov, které se 
uskuteční dne 17.6.2025 od 19,15 hod. a na kterém bude závěrečný účet obce Čakov za rok 
2024 projednán. 

15. Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že obec Čakov v roce 2024 hospodařila v souladu se 
schváleným rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem jehož změny schválilo zastupitelstvo 
obce. 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.(§10 
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 

 
Hospodaření obce Čakov ve smyslu 17 odst. 7 zák. 250/2000 Sb., v platném znění, za rok 2024 
lze odsouhlasit bez výhrad. 

 



5 

Přílohy Závěrečného účtu obce Čakov za rok 2024 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 - 12 M  
2. Rozvaha 
3. Výkaz zisku a ztráty 
4. Příloha 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Čakov za rok 2024 
 
 

V Tatouňovicích dne 31.5.2025 

Mgr. Martin Schovánek              Ing. Petra Vávrová 

  starosta obce Čakov 1 .místotarosta obce Čakov 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne 3.6.2024 Sejmuto dne: 


	1. Rozpočet a rozpočtové opatření
	4. Daňové příjmy — vybrané položky 2024
	V období roku od 1.1.2024 do 31.12.2024 bylo z úvěru vyčerpáno 0 Kč.
	6. Stavy na účtech k 31.12.2024
	12. Majetek Obce Čakov k 31.12.2024
	13. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024
	14. Připomínky
	15. Závěr

